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Txt og foto: Asbjørn Janke Hansen

Der gik kun få dage, fra man den 
1. marts kunne tilmelde sig og til 
Sommerhøjskolen i Jyderup var 
fuldt tegnet med 70 deltagere.
   De mødte op tirsdag d. 24. juni 
til tre dage med foredrag, sang fra 
Højskolesangbogen og hyggeligt 
fællesskab omkring bordene i Sog-
negården i Jyderup.
   En af deltagerne, Elsebeth Lang 
fra Holbæk, fortæller, at det er an-
den gang, hun er med. Denne gang 
i selskab med fire veninder:
   “Det er rart at komme ud af 
huset og lære folk at kende. Når 
programmet kommer, tænker jeg: 
‘Gad vide, hvad vi kommer til at 
opleve?’ Jeg er ikke specielt religiøs, 
jeg møder bare op totalt open-
minded og vender inspireret hjem.”

Sygeplejerske i Qaanaaq
- gadepræst på Vesterbro
   Første dag bød på besøg af syge-
plejerske Susanne Duus, som har 
arbejdet i Qaanaaq i det nordlig-
ste Grønland. Det var barske og 
rørende beretninger om en fjern 
del af Rigsfællesskabet, hvor der er 
brug for helt andre kompetencer 
end her i Danmark.

Gary Snider og Liane Zimsen 
Dambo “optrådte” på højskoledagene 
om onsdagen.

   Dagen efter kom Liane Zimsen 
Dambo forbi og fortalte om sit liv 
som gadepræst. Hun er vokset op 
på Vesterbro som enebarn af en 
enlig mor og har stor kærlighed 
til menneskene i netop den del af 
hovedstaden.
   “Jeg lægger ikke fingrene imel-
lem. Jeg ser ud udenpå, som jeg er 
indeni. Vi er alle skabt og forpligt-
ede til at fremme kærlighedens lys,” 

sagde hun, og fortalte 
om at være præst et 
sted, hvor der bor 
socialt udsatte, mis-
brugere, drag-queens 
og trækkerdrenge.

      Liane er en helt 
speciel præst, der 
kalder Gud for sin 
“chef”. Hun vil gerne 
give kirken tilbage 
til folket, og har selv 
har været med til at 
“opfinde” sin still-
ing. “Jeg prædiker på 

gefühl og vælger altid mennesket,” 
sagde hun og svarede på spørgsmål, 
så godt hun kunne.

Gary Snider sang Cohen
   Onsdagen sluttede af med et 
musikforedrag, hvor Gary Snider 
fortalte om Leonard Cohens liv og 
sang en stribe af hans sange. Hat-
ten var på plads og stemmen i det 
dybe leje, mens et par kvindelige 
korstemmer blev føjet elektronisk 
til. Som Cohen selv er Gary af ca-
nadisk og jødisk afstamning. Han 
kom på dansk højskole i 1973 og 
er blevet hængende sammen med 
sin guitar. Cohens lange tekster var 
i begyndelsen lidt af et problem, 
men han er kommet efter det, og 
tror, det kan være forebyggende for 
demens at lære dem.

Kristentroens modvægt
mod angst og død
   Graden af alvor var stigende 
gennem højskoledagene, og om 
torsdagen gav sognepræst Martin 
Ishøy et bud på, hvordan vores 
angst for f.eks. fremmede, krigen 
og klimaproblemerne kan finde en 
modvægt i menneskets forvalter-
skab af naturen. Vi skal ikke 
forsage naturen, for vi er skabt til 
ansvar og fællesskab. Vi er Guds 
medskabere, og naturen bevæger 
os til at tage springet ud af magtes-
løsheden.
   Endelig sluttede højskolen af 
med endnu et musikalsk foredrag, 
idet sygehuspræst Thomas Gud-
bergsen og sanger og pianist Marie 
Lind fortalte, sang og spillede 
for de mange deltagere. Thomas 
fortalte om, hvordan kærlighed 
og sorg er dybt forbundne, og 
hvordan opstandelseshåbet letter 
vores trin i sorgens landskab. Marie 
fulgte op med smukke sange.

Højskoledage med sjov og alvor
Der blev lyttet og sunget og reflekteret på årets sommerhøjskole

Susanne Duus fortalte om
sin tid i Grønland
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Venskab ka’ noget
Side 6-7

Sognepræst Mirabella Løvenbalk 
deler tanker omkring venskab og 
anbefaler sammen med to andre 
præster film om venskab.

Samtale om dåben
Side 8

Dåbsritualet er oppe at vende, og 
en række forslag til ændringer er 
på bordet, når der den 16. sep. 
inviteres til debat i Jyderup.

Høst og Allehelgen
Side 8-13

Efteråret byder på masser af ar-
rangementer, koncerter, foredrag 
og gudstjenester af mange slags. 
Bl.a. fejrer vi høsten og mindes 
vore døde til Allehelgen.

Skaberdag i Roskilde
Side 5

”Fra Klimaangst til Handlekraft” 
er overskriften for en hel dag i 
skaberkraftens navn - den 21. 
september i Roskilde og omegn.

Hvad gør jeg i tilfælde af...
Ved navneændring, faderskab, vielse osv. kan du benytte de di-
gitale selvbetjeningsløsninger på www.borger.dk. Her findes: 
Omsorgs- og ansvarserklæring, Ansøgning om navngivning, 
Ansøgning om navneændring, Anmodning om begravelse eller 
ligbrænding.

Papirblanketter hentes på:  www.personregistrering.dk
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Konfirmandpræst
I det kom-
mende år vil 
Lene Hjære 
Østergaard være 
konfirmand-
præst i Svin-
ninge, Kundby 
og Gislinge. 
De sidste 6 år 
har Lene været 
sognepræst i 
Tølløse, hvor 
hun bl.a. har 
stået for for-

beredelsen af konfirmander med særlige behov og 
forskellige diagnoser.
   Tidligere var Lene sognepræst i 23 år i Advents-
kirken, Vanløse, hvor hun bl.a. var med til at 
udvikle konfirmandforberedelsen med nye måder at 
lære mere om kristendom på: Bibelsk mad, Bibelsk 
bagedyst, Bibelmeditation, Gospelworkshop, og en 
masse andre både sjove og alvorlige ting. Men der 
skal også være tid til at hygge, spise kage og bare 
snakke sammen.
   ”Jeg glæder mig rigtig meget til at møde konfir-
manderne, og til også at lære deres familier lidt at 
kende undervejs. Jeg synes, det er et stort privi-
legium som præst at få lov at lære mennesker at 
kende og måske kunne dele tanker og Gud, Jesus, 
Helligånden og livet med dem. Vi tror alle sammen 
forskelligt, og man bliver rig af at lytte til andre 
og høre om deres erfaringer. Også – og især – de 
unges,” siger Lene.
   Der vil være indskrivning og orientering for for-
ældre og konfirmander:

• Svinninge kirke: Torsdag 4. september kl. 17.00-
18.00. Velkomstgudstjeneste og første mødegang er 
søndag 7. september kl. 10.30-15.00.

• Kundby kirke: Søndag 14. september kl. 10.30 
til Høstgudstjenesten med efterfølgende indskriv-
ning og orientering. Første mødegang er fredag 19. 
september kl. 13.00-15.00.

• Gislinge kirke: Søndag 21. september kl. 10.00 
med efterfølgende indskrivning og orientering. 
Første mødegang er onsdag 24. september kl. 
14.15-16.15. 

Vikarpræst
Sognepræst Anne 
Rydahl Nielsen vil 
afløse sognepræst 
Asbjørn Janke 
Hansen i Hjembæk-
Svinninge, mens 
han har orlov i 
efteråret.
   Anne har været 
sognepræst i Ulse, 
Vester Egede og 
Øster Egede sogne 
gennem flere år. 
Nu er det tid til 
at prøve andre opgaver, og hun træder derfor ind i 
embedet i Hjembæk-Svinninge fra 1. september til 30. 
november.

Babysalmesang 
- nu også i Jyderup
Der er nu officielt åbnet for tilmeldingerne til 
efterårets babysalmesang i Jyderup!
   Hvad kan du forvente af forløbet, spørger du? 
Det er tre måneder med kvalitetstid mellem dig 
og din baby. En time om ugen mødes vi i Sogne-
gården i Jyderup, hvor vi sammen synger sange, 
danser og laver sanseøvelser, der skal støtte de 
mindstes udvikling.
   Samtidig bliver det også mega hyggeligt at 
kunne bruge tid med andre forældre og deres nye, 
små poder, drikke lidt kaffe, te og saft og få en lille 
snack sammen.
   Det sker onsdage fra 10.00-11.00.
OBS – der er begrænsede pladser, så skynd dig at 
tage din baby på armen og meld dig til efterårets 
babysalmesang.
    Vi glæder os til at lære jer at kende!

Babysalmesang i Mørkøv og Svinninge
Kirkernes Hus i Mørkøv onsdage kl. 9.45:
Mona Hoelgaard Madsen Mobil: 23 23 02 83 
Mail: mohm@km.dk

Svinninge Kirke onsdage kl. 10.00:
Elsebeth Dyekjær Kruse Mobil: 23 83 67 77
Mail: elsebethkruse@hotmail.com

Fotos på denne side: Asbjørn Hansen
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Hvad skal sognet hedde?
Menighedsrådet for Kirkerne i Mørkøv – eller Stigs 
Bjergby-Mørkøv sogn og Skamstrup-Frydendal sogn 
– ønsker at lægge de to sogne sammen til ét. Vi er 
allerede i praksis en enhed, og de to sogne har sådan 
set kun betydning for, hvem der kan vælges ind i 
menighedsrådet. Som det er lige nu, er der valgt 4 
medlemmer fra den søndre ende og 5 fra den nordre. 
Menighedsrådet vil gerne af med den begrænsning.
   Skal sognene lægges sammen, skal sognet have et 
navn. Vi kan selvfølgelig fortsætte med kirkernes 
navne og blive til Stigs Bjergby-Mørkøv-Skamstrup-
Frydendal sogn. Men det ligger ikke ligefrem godt 
i munden. Derfor er menighedsrådets indstilling, 
at sognet kort og godt kommer til at hedde Mørkøv 
sogn. Det er jo byen Mørkøv, der er samlingspunktet 
i vores lokalsamfund.
   Men hvis nogen kan finde på et bedre navn, så er 
menighedsrådet modtagelig for forslag. Send dit bud 
på et navn på mail til 9189@sogn.dk. Så vil menig-
hedsrådet kvittere med en gave, hvis du har det helt 
rigtige navn.
  Sammenlægningen af de to sogne skal godkendes 
på et menighedsmøde, hvor alle er velkomne. Det 
foregår efter gudstjenesten søndag d. 5. oktober kl. 
12.00 i Kirkernes Hus.

Lad os tale om tro
I dette efterår sætter Jyderup Kirkehøjskole 
fokus på samtalen: ’Lad os tale om tro’.
Tre onsdage kl. 19.00 til 21.00 i Sognegården, 
Elmevej 11: 24. sept., 22. okt. og 26. nov. 

Tro optager os i vores ønsker og tanker i hverdagen og 
i vores håb for fremtiden. Der er en tydelig bevægelse i 
gang i samfundet med øget interesse for at tale om tro 
og eksistens.
   Men hvornår får vi sat god tid af til den samtale? 
Det er her konceptet ”Lad os tale om tro” kommer ind 
i billedet. Hver af tre aftener byder på en samtalevi-
deo med eksistentielt tema – én video om tro, én om 
håb og én om kærlighed – og forslag til spørgsmål til 
videre samtale i mindre grupper af maks. 6 personer.
   Der er tilmelding til hver aften (efter først-til-mølle 
princippet) og et deltagerantal per aften på højst 24 
personer (4 borde af 6 personer).

Tilmelding sker til sognepræsterne Karin og Mira-
bella per mail (kkw@km.dk og mksl@km.dk) eller per 
sms til Karin 60 59 95 12 eller Mirabella 29 37 62 95. 
Oplys gerne både navn, e-mail og tlf.nr. 
   Hermed er bolden givet op – ”Lad os tale om tro”. 
Sæt kryds i kalenderen allerede nu og tilmeld dig til en 
eller flere aftner. Velkommen!

Kirkehøjskolen v. Jyderup menighedsråd og frivillige

En række kirkelige trossamfund, netværk 
og organisationer fra hele det kirkelige 
spektrum i Danmark har udviklet koncep-
tet ’Lad os tale om tro’ med hjemmeside, en 
række samtalevideoer som igangsætter og 
samtalekort.
   I foråret 2026 vil et lignende tilbud blive 
udbudt i Hjembæk-Svinninge.

Fra Klimaangst til Handlekraft
Kom til Roskilde søndag den 21. september og deltag 
i den grønne éndagsfestival Skaberværk.
   Det er en dag fyldt med inspiration, fællesskab og 
handlekraft. Fra kl. 13.00-18.00 vil der være work-
shops med fokus på grøn omstilling og spiritualitet, 
hygge, oplysning og samtale for alle aldre i biskop-
pens have – pilgrimsvandringer samt festgudstjenes-
ter i Roskilde Domkirke.
   Pres dit eget friske glas æblemost af æbler, samlet 
i æblelunden ved Slagelse Kloster. Oplev, hvordan 
grøn spiritualitet kan blive en vej til at genfinde tro, 
balance og mod midt i en foranderlig verden. 
  Kom med på en vandring i Skjoldungernes Land 
gennem skov, stilhed og eftertanke. Med start i et 
jordhus bygget i skovens bakker og afslutning ved 
Skt. Ibs Kirke i Roskilde. Vi går 23 km med pauser 
til fordybelse og indre ro.
   Der er fri entré til hele arrangementet.
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Venskab 			 
				  

FLOW

Af sognepræst Mirabella K.S. Løvenbalk

Venskab kan være en af livets mest selvfølgelige og 
samtidig mest oversete gaver. Ikke fordi vi ikke værd-
sætter vores venner, men fordi venskaber ofte lever i 
det stille. De insisterer ikke på opmærksomhed, men 
findes som en blid understrøm i hverdagen.

Venskabets nærvær
   I modsætning til kærlighedens store fortællinger – 
dem vi ser i film, hører i sange og læser om i bøger 
– får venskabet sjældent hovedrollen. Det optræder 
oftest i baggrunden: som støtte, som spejl, som mod-
spil. Og måske netop derfor er venskabet så ægte og 
så stærkt: fordi det ikke kræver centrum, men tilbyder 
nærvær. Hvor man i forhold måske kan have tendens 
til at sigte efter at have de samme rutiner og holdnin-
ger, så er der i større grad plads i venskabet til at være 
sin egen.

Venskabet som noget helligt
   Et godt venskab bærer på noget genkendeligt og 
trygt. Man bliver set, som man er – ikke som man 
burde være. Der er plads til fejl, til forandringer, til 
fordybelse og til at være tavs uden forklaring. Venska-
bet er en relation uden krav om præstation, og måske 
derfor netop det sted, hvor vi kan trække vejret frit.
   I kirkens fortællinger genkender vi venskabet som 
noget dyrebart. Jesus siger til sine disciple: ”Jeg kalder 
jer ikke længere tjenere, [...] jeg kalder jer venner” 
(Joh 15,15). Det siger noget om den dybe værdi i 
venskabet – ikke blot som socialt fællesskab, men som 
noget helligt. En relation båret af tillid, gensidighed 
og åbenhed. 
   Mange film fortæller mere eller mindre i det skjulte 
om venskabets betydning. Det kan være to karakte-
rer, der gennem en fælles rejse opdager, at de har brug 
for hinanden. Eller måske en gammel forbindelse, 

der genopstår. Venskabet fungerer her som en slags 
usynlig ledestjerne – en kraft, der skaber forandring 
og mening, eller som måske ligefrem helbreder noget, 
der er gået i stykker, med sit nærvær. 
 
Venskabets værdi
   I en tid, hvor ensomhed fylder for mange, og hvor 
meget af vores kommunikation er digital og flygtig, 
og vi måske i højere grad har tendens til at lukke os 
om os selv, minder bl.a. film og bøger os om venska-
bets værdi. Om betydningen af at have nogen, man 
ikke skal forklare alting til. Nogen, der bliver hæn-
gende, også når livet bøvler.
   Venskabet er ikke altid spektakulært. Det gør ikke 
altid et stort væsen af sig, men det er livsnødvendigt. 
Det gør os menneskelige.

Tre film om venskab

Af Mirabella Løvenbalk

   Flow (2024) er en animeret, ordløs film af Gints 
Zilbalodis, der fortæller en universel historie om over-
levelse, fællesskab og tillid. Filmen følger en ensom 
kat, der må forlade sit hjem og søge tilflugt på en båd, 
da en voldsom oversvømmelse rammer verden.

foto: Kom
m

unikationsværktøjskassen

Venskabets stille kraft
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Kan en blæksprutte og et menneske
opbygge et venskab?

Af Mette Kruse Andersen

   Dokumentarfilmen My Octopus Teacher følger den 
sydafrikanske filmskaber Craig Foster, som begynder 
at dykke i False Bay, nær Cape Town i Sydafrika. 
Han føler sig udbrændt, arbejdslysten er væk, og især 
hans forhold til sønnen lider under det. 
   Under sine dyk dukker en blæksprutte op, som han 
begynder at besøge hver dag. Blæksprutten er nysger-
rig og villig til at lade Craig Foster komme nær. Han 
vender tilbage hver eneste dag og besøger blæksprut-
tens lille hule, hvor han får et indblik i dyrets liv fyldt 
med skønhed og fare.
   Over næsten et år dokumenterer han blæksprut-
tens liv og adfærd, og langsomt opstår et unikt bånd 
mellem menneske og dyr. Craig begynder nærmest at 
tænke som en blæksprutte og kan ikke vente med at 
komme ud i vandet igen.
   Han træffer en beslutning om, at blæksprutten ikke 
skal være hans kæledyr. Derfor giver han den ikke et 
navn og vælger at respektere dyrets vilde natur.
   Craig Foster ser, hvordan blæksprutten gemmer sig, 
jager, leger med en flok fisk med samme glæde, som 
når en hund løber efter en bold. Han ser, hvordan 
blæksprutten kæmper for at overleve. Han lærer 
af dyrets intelligens, og han begynder at genfinde 
forbundetheden til naturen og til sin søn… Forhol-
det til blæksprutten får slet og ret Craig Foster til at 
genfinde sin livslyst.
   Det særligt rørende er, at mand og blæksprutte 
genkender hinanden og finder sammen i kærlig om-
favnelse. Da blæksprutten til sidst dør, oplever Foster 
både sorg og taknemmelighed over deres møde.
   Man kommer selv til at forelske sig. I blæksprutten, 
og i hele naturlivet.

   Undervejs tvinges katten til at dele plads og skæbne 
med en række meget forskellige dyr – blandt andet 
en hund, en fugl, en lemur og en capybara. Sammen 
driver de gennem det oversvømmede landskab, hvor 
farer, konflikter og uventede alliancer opstår.
   Trods deres forskelligheder udvikles et skrøbeligt, 
men dybt fællesskab. Uden dialog, men med stærk 
visuel fortælling og stemningsfuld musik, inviterer 
Flow publikum til selv at tolke handling og relationer. 
Filmen tematiserer venskab, samarbejde og det at 
finde en vej i en kaotisk verden, og minder os om, at 
vi sjældent klarer rejsen alene.
   Rørende, fængslende og fascinerende.

Af Karin Wandall

   Forskere har fundet ud af, at vi i Europa og i Nord-
amerika taler mindre sammen end tidligere. Flere af 
os kender ikke vores naboer lige så godt som i tidlige-
re tider eller i andre kulturer. I hverdagen synes vi at 
have mindre tid til naboskab og nye venskaber. Sam-
talen, som er så livsvigtig, kan være noget, vi savner.
   En opmuntrende filmoplevelse kunne være at se 
filmen En mand der hedder Ove. En hjertevarm og hu-
moristisk film om det uventede venskab, instrueret af 
Hannes Holm efter bogforlag af Frederik Backman.
   Ove er en gammel, sur mand, der går sine daglige 
runder i nabolaget for at fjerne ulovligt parkerede 
cykler og sparke til de hunde, der besøger vejen. Oves 
kone Sonja er borte. Hun var hans livs lyspunkt, og 
han kan ikke længere finde noget at glæde sig over.
   Ove har en plan. Han vil begå selvmord. En 
pakistansk børnefamilie flytter ind ved siden af og 
spolerer alle hans planer! Nabokonen Nasanin vader 
ind i Oves liv med træsko på. Hun er superoptimist 
og insisterer på, at Ove som hendes nabo skal hjælpe 
hende. Hjælpe med børnepasning og praktiske ting. 
Til gengæld får han lækre eksotiske retter.
   Ove er modstræbende, men har et godt hjerte. 
Han og Nasanin udvikler et nært venskab på tværs af 
generation og kultur. En man der hedder Ove husker 
os på, at der er naboer, mennesker med livshistorier 
og følelser dør om dør med os. Se eller gense filmen 
sammen med en nabo!
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Tirsdag d. 2. sep. Holmstrup
Efterårskoncert
med Daniel Abildgaard
Sted: Holmstrup Kirke kl. 19.00
   En talentfuld, alsidig musiker 
på flygel og harmonika giver os 
en særlig fin musikoplevelse med 
flere kendte stykker klassisk musik 
ved flyglet og musik fra norden på 
harmonikaen. Vi synger også nogle 
sange fra højskolesangbogen 

Torsdag d. 4. sep. Jyderup
Spaghettigudstjeneste
Sted: Jyderup Kirke kl. 17.00
   Gudstjeneste i børnehøjde en 
halv times tid med sang og bibel-
historie. Kom og hør om verdens 
største byggeprojekt ’Babelstårnet’ 
og byg selv med på et kirketårn.
   Det er hyggeligt og afslappet,
og der er noget at se på, lytte til, 
røre ved.
   Bagefter spiser vi spaghetti sam-
men i sognegården. Det er gratis at 
deltage. Alle er velkommen –  store 
og små, forældre, bedsteforældre, 
venner og naboer.

Søndag den 7. sep.
Kirkerne i Mørkøv
Høstgudstjeneste, kirkepynt-
ning og høsthygge ved møllen 
Sted: Skamstrup Kirkegård kl. 9.30 
   ’Marken er mejet og høet er høstet, 
og nu går det hjemad med det al-
lersidste læs’. Dette fejrer vi med en 
særlig høstgudstjeneste – enten på 
kirkegården eller i kirken alt efter 
vejret.

  Kl. 9.30 mødes alle dem, der har 
lyst til at være med til at pynte 
kirkegård, kirke eller våbenhus. 
Der vil også være en kop kaffe.
   Kl. 10.30 er der gudstjeneste, 
hvor korn, frugt og blomster bæres

ind. Efter gudstjenesten går vi over
til Skamstrup Mølle, hvor der vil 
være rundvisning i møllen. Der 
males mel til at bage brød af, og 
der vil være lidt godt at spise og 
drikke.

September
Samtaleaften om dåben
I ”De ni sogne” vil præsterne gerne invitere alle ind i 
samtalen om et nyt dåbsritual. Det vil ske i Jyderup 
Sognegård torsdag d. 16. september kl. 19.00.

Vær med til at tale om dåbsritualet 16. sep. i Jyderup Sognegård.

Som man kunne læse i sommerudgaven af De ni sogne, arbejdes 
der for tiden med en mulig fornyelse af dåbsritualet i folkekirken. 
En kommission er kommet med forslag til ændringer af ritualet. 
Nogle forslag er små sproglige ændringer, andre er mere gennem-
gribende forslag til fornyelse af ritualet.
   Mange tænker måske, at det finder præsterne nok ud af – uden 
at de almindelige medlemmer af folkekirken behøver at blande 
sig. Det er måske også rigtigt. Men vi præster vil gerne inddrage 
alle interesserede i samtalen. Der kunne jo være blinde vinkler 
hos os præster, som jer, der kommer til dåb i kirkerne, har et 
bedre blik for. Og nogle af jer er måske nysgerrige og ønsker at 
få et indblik i, hvad det er for nogle overvejelser, der ligger bag 
ønsket om fornyelse – eller modstanden mod fornyelse, for ikke 
alle er lige forhippede på at få et nyt ritual.
   Derfor inviterer vi til en aften med samtale om dåben – med 
udgangspunkt i forslagene til ændringer i ritualet. Der vil være 
korte oplæg fra nogle af præsterne i De ni sogne, og så vil der blive 
god tid til samtale om dåben i grupper og i fællesskab – med 
samtalekort til at hjælpe drøftelsen på vej.
   Vi inviterer med en moderne formulering ind i det ”teologiske 
maskinrum” – med håbet om, at nogle har lyst til at blive lidt 
klogere på, hvad der foregår dér. Vi præster kan i hvert fald helt 
sikkert blive klogere af at lytte!

foto: Kom
m

unikationsværktøjskassen
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Høstgudstjenester
Vores jordklode er en sjælden, ja måske 
helt enestående oase i det kolossale uni-
vers, som ifølge den højeste videnskab i sig 
selv er lidt af en enestående karakter, ja, 
det er faktisk helt utroligt usandsynligt at 
universet overhovedet er her og indtil vi-
dere har holdt i over 13 milliarder år. Her 
får vi så lov til at leve på en lille grøn plet 
på en blå kugle, der næsten ikke er til at 
få øje på i det store billede – og her er der 
en sådan overflødighed af liv og grøde, at 
man næsten kun kan svare med et: TAK!
   Derfor holder vi høstgudstjenester. Med taknemmelighed fejrer 
vi, at ud af den overflødighed af liv og vækst, naturen opbyder, 
har vi igen fået lov at få vores del, vi har fået noget af leve af også 
ind i den tid, hvor jorden bliver gold og så at sige tager sin over-
flødighed tilbage og gør klar til at gentage sit under næste år. For 
det er jo et Guds under, der er værd at takke for.

Høstgudstjenester Kirkerne i Mørkøv:
Søndag d. 7. september kl. 10.30 ved Skamstrup Kirke
Søndag d. 14. september kl. 10.30 i Stigs Bjergby Kirke

Høstgudstjenester Hjembæk-Svinninge:
Søndag d. 21. september kl. 10.30 i Svinninge Kirke
Søndag d. 28. september kl. 10.30 i Hjembæk Kirke

Høstgudstjenester Jyderup og Holmstrup:
Søndag d. 21. september kl. 11.00 i Holmstrup Kirke
Søndag d. 28. september kl. 11.00 i Jyderup Kirke

Høstgudstjeneste i Kundby Kirke:
Søndag d. 14. september kl. 10.30 i Kundby Kirke
   Kirken bliver pyntet ekstra fint. Vi byder velkommen til nye 
konfirmander og til deres nye konfirmandpræst Lene Hjære. Der 
er kirkekaffe og konfirmandindskrivning efter gudstjenesten.

Søndag den 7. sep. Jyderup                                                                                                                   
Opstartsgudstjeneste
med konfirmanderne 
Sted: Jyderup Kirke kl. 11.00
   Menigheden byder velkommen 
til årets konfirmander og familier. 
Efter gudstjenesten vil der være 
samling i Sognegården med for-
friskninger og information om 
konfirmandforløbet.
   Velkommen i kirke og sog-
negård!

Tirsdag d. 9. sep. Svinninge
Hverdagsgudstjeneste
Sted: Svinninge Kirke, kl. 17.00
   En kort gudstjeneste med 
udgangspunkt i en af Leonard 
Cohens sange. Efter gudstjenesten 
er der fællesspisning i Sognehuset, 
Kirkevej 4.
   Tilmelding sker til Jens Kofod 
på tlf.: 60 83 34 39.

Søndag den 14. sep.
Kirkerne i Mørkøv
Høstgudstjeneste og høstfest 
Sted: Stigs Bjergby Kirke kl. 10.30
   Ved denne særlige høstgudstje-
neste er der pyntet op med 
høstens gaver, og vi synger alle de 
gode høstsalmer og siger tak for 
det, vi har fået.
   Efter gudstjenesten er der fæl-
lesspisning i præstegården med 
sang, musik, hyggeligt samvær og 
lækker kage til kaffen.

Tirsdag d. 16. sep. Jyderup
Dåbsritualet til debat
Sted: Sognegården i Jyderup
kl. 19.00. Læs mere i boksen på 
modsatte side. 

Torsdag d. 18. sep.
Kirkerne i Mørkøv
Højskolesang 
Sted: Rosenvænget kl. 14.-16
   Vi synger en række sange sam-
men, mest fra Højskolesangbogen, 
valgt af dagens vært, der imel-
lem sangene vil fortælle, hvorfor 
sangene ligger dem på sinde eller 
hjerte.

Ved høstgudstjenesten i Svinninge 
medvirker Jesper Vinther, der er en 
af Danmarks bedste harmonikaspil-
lere indenfor folkemusikgenren. 
   Jesper mestrer den kontemporære 
folkemusik samt et stort traditionelt 
dansk/nordisk repertoire. 
   Han er uddannet på Folkemu-
siklinjen ved Det Fynske Musik-
konservatorium og spiller med bl.a. 
Phønix, Jydsk på Næsen og Anja 
Præst Trio. 
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   Dagens vært er 
Elsebeth Dilling-
Hansen, som er 
tidligere organist i 
Kalundborg – nu i 
Nørrevangskirken i 
Slagelse – men har 
sine rødder her på 
egnen.
   Vi drikker kaffe 
undervejs, og vores 

egen organist spiller til.

Torsdag d. 18. sep. Jyderup
Sogneudflugt
Jyderup og Holmstrup menigheds-
tur til Fælleskrematoriet, Akade-
mikirken Sorø og Zengarden.
Mødested: Sogneråden i Jyderup, 
Elmevej 11.
- Busturen begynder kl. 8.15
- Hjemkomst (kirken) ca. kl. 
17.00
   Pris: 200 kr. – inkluderer stor 
frokostbuffet inkl. 1 genstand pr. 
person, formiddagskaffe eller vand 
og eftermiddagskaffe og kage.
   Tilmelding senest 1. september 
på kirkens hjemmeside: www.
jyderupkirke.dk.
   Vi glæder os til at se jer!

Jyderup og Holsmtrup menighedsråd

Lørdag d. 20. sep. Svinninge
Familiegudstjeneste
Sted: Svinninge Kirke kl. 10.30
   Så er det igen tid til at være sam-
men om dåb, salmesang og gode 
historier fra Bibelen. En gudstjen-
este for store og små.

Lørdag den 20. sep.
Kirkerne i Mørkøv
Æblehøstgudstjeneste
for dåbsjubilarer 
Sted: Mørkøv Kirke kl. 10.30 
   For første gang har vi inviteret 
døbte børn til at komme i kirke 
og høste deres dåbsæble. Det er de 
børn, der er døbt i 2023, som nu 
er store nok til at få noget ud af en 
lille børnegudstjeneste.

   Efter gudstjenesten er dåbs-
børnene og deres familier budt til 
frokost i Kirkenes Hus.

Søndag d. 21. sep.
Kirkerne i Mørkøv
Forklaringsgudstjeneste 
Sted: Mørkøv Kirke kl. 11.00 
   Hvad sker der undervejs i en 
gudstjeneste og hvorfor? Denne 
forklaringsgudstjeneste er en 
højmesse med indlagte forkla-
ringer.
   Den er især tilrettelagt for kon-
firmanderne og deres familier, men 
alle er meget velkomne.

Søndag d. 21. sep. Holmstrup
Høstgudstjeneste
med let frokost
Sted: Holmstrup Kirke kl. 11.00
   Kom og oplev en ekstra festlig og 
stemningsfuld høstgudstjeneste i 
den smukt pyntede kirke. Vi fejrer 
på ny høstens frugtbare rigdom, og 
nyder efterfølgende en let frokost i 
kirkerummet.
   Traditionen tro afholdes offer-
gang, hvor det indkomne beløb i 
år går til Folkekirkens Nødhjælp. 
FKN støtter mennesker i nød i 
områder præget af klimaforan-
dringer med al for megen tørke 
eller al for meget vand eller krig, så 
høsten slår fejl.
   Vi glæder os til at ses til ’Høst i 
Holmstrup’.

Onsdag d. 24. sep.
Kirkerne i Mørkøv
Spaghettigudstjeneste
– Kan Gud købes?
Sted: Stigs Bjergby Kirke kl. 17.00 
   Gudstjeneste i børnehøjde, hvor 
alle er velkomne – store som små, 
forældre, bedsteforældre, venner og 
naboer. Det er hyggelig og afslap-
pet, og der er noget for både øjne, 
ører og mund.
   Bagefter spiser vi sammen i 
præstegården. Det er gratis, og 
man skal ikke melde sig til, men 
endelig bare komme og være med. 

Onsdag d. 24. sep. Jyderup
Lad os tale om tro 
Sted: Sognegården kl. 19.00-
21.00, Elmevej 11.
   Se omtale side 5.

Fredag d. 26. sep. Svinninge
Mandeklubben mødes
Sted: Svinninge Sognehus,
Kirkevej 4, kl. 14.30-16.00
   Her er et frit fællesskab – særligt 
for mænd – hvor man kan dele 
stort og småt med hinanden, tage 
et spil og få en kop kaffe med kage.

Fredag d. 26. sep.
Kirkerne i Mørkøv
Gøglergudstjeneste 
Sted: Mørkøv Kirke kl. 21.00 
   Traditionen tro er der gøgler-
gudstjeneste i forbindelse med 
årets kræmmermarked i Mørkøv. 
   Alle er naturligvis meget 
velkomne til at deltage i denne 
gudstjeneste, hvor gøglerne genses 
efter vandring i det ganske land.

Lørdag d. 27. sep. Kundby
Lørdagssang
Sted: Kundby Præstegård, konfir-
mandstuen kl. 10.00-11.30
   Vi synger fra Højskolesangbo-
gen, drikker kaffe og snakker.
Kontaktperson: Lene Kaas,
tlf. 23 62 37 89.

Søndag d. 28. sep. Jyderup
Høstgudstjeneste,
frokost og menighedsmøde
i Sognegården
Sted: Jyderup Kirke kl. 11.00
   Høsten er i hus. Det fejrer og 
takker vi for i Jyderup Kirke,
der denne dag er pyntet med alt, 
hvad høsten kan bringe.
   Efter gudstjenesten er der dejlig 
frokost i Sognegården med fælles-
sang af høst- og efterårssange fra 
Højskolesangbogen.
   Efter frokosten afholdes det 
årlige menighedsmøde.
   Alle er velkommen til hyggeligt 
samvær. Det er gratis at deltage.

Arrangementer og koncerter	     			                                De ni sogne
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Oktober
Onsdag d. 1. okt. Jyderup
Spaghettigudstjeneste
og dåbsjubilæum
Sted: Jyderup Kirke kl. 17.00
   Gudstjeneste i børnehøjde en 
halv times tid med sang og bibel-
historie. Vi skal høre historien om 
to fætre, floden og fuglen. Der 
bliver noget at se på, lytte til, røre 
ved – og måske en leg med vand.
   Bagefter spiser vi spaghetti sam-
men i sognegården.
   Det er gratis at deltage. Denne 
dag holder vi også dåbsjubilæum 
for jer børn, der er døbt i kirken 
igennem de sidste 5 år. Tilmeld dit 
barn til dåbsjubilæet hos kordegn 
Rikke Thrysøe på tlf. 30 54 33 78, 
og vi kan have en lille gave parat. 
Man er også velkommen uden 
tilmelding.

Torsdag d. 2. okt. Jyderup
BANKOAFTEN
Sted: Jyderup Kirke kl. 19.00
   Kom med til årets sjoveste ar-
rangement, når Jyderup og Holm-
strup menighedsråd åbner dørene 
op for BANKOAFTEN.
   Der vil være højt humør, når 
aftenens vært råber numre op og 
fortæller far-jokes m.m. Arrange-
mentet koster 100 kr. og er inkl. 
3 bankoplader. Udover det, er 
der mulighed for tilkøb af ekstra 
plader, kaffe, kage, øl, vin og vand.
Alt overskud går til vores lokale 
julehjælp.
   Der er dejlige præmier og smil 
til alle.

Søndag d. 5. okt. Jyderup
Gudstjeneste og kirkesuppe
Sted: Jyderup kirke kl. 11.00
   Efter gudstjenesten indbydes alle 
til varm suppe og samvær i sog-
negården.
   Det er dejligt med bordfæl-
lesskab både i kirken, men også i 
Sognegården, hvor snakken kan gå, 
mens vi hygger os sammen denne 
efterårsdag.

Søndag d. 5. okt.
Kirkerne i Mørkøv
Menighedsmøde
Sted: Kirkernes Hus kl. 12.00
   Vi begynder med at spise en 
let frokost sammen. Derefter vil 
der blive fortalt om afholdte og 
kommende aktiviteter, regnskab 
og budget og om hvilke planer, 
menighedsrådet har for den kom-
mende tid.
   Et vigtigt punkt er, at menig-
hedsrådet ønsker at lægge vores to 
sogne sammen til ét, og det skal 
godkendes på et menighedsmøde. 
Vi vil gerne høre tanker og ideer 
fra menigheden, så kom og vær 
med. 

Søndag d. 5. okt. Kundby
Kim Larsen koncert
med Tritonus koret
Sted: Kundby kirke kl. 14.00
   I anledning af at Kim Larsen 
ville være fyldt 80 år i 2025, invite-
rer vi til Kim Larsen koncert med 
det store kor Tritonus: Kloden 
drejer stille rundt – Kim Larsens 
musik i nye klæder.
   Oplev en helt særlig a cappella-
koncert, hvor koret Tritonus 
bringer Kim Larsens ikoniske 
sange til live i nye, modige og 
originale arrangementer.
   Under ledelse af Jakob Høgsbro 
får du klassikere som Kloden drejer

stille rundt, Om lidt & Masser af 
succes præsenteret i overraskende 
og anderledes fortolkninger, der 
dykker dybt ned i Larsens univers 
af københavnske miljøer, levende 
figurer og skæbnesvangre historier.
   Tritonus sangernes fængende 
fortællinger væver sangene sam-
men til en helhed og giver dig en 
koncertoplevelse, der både hylder 
og nytænker Kim Larsens musi-
kalske arv.

Tirsdag d. 7. okt. Svinninge
Hverdagsgudstjeneste
Sted: Svinninge Kirke, kl. 17.00
   En kort gudstjeneste med 
udgangspunkt i en af Leonard 
Cohens sange. Efter gudstjenesten 
er der fællesspisning i Sognehuset, 
Kirkevej 4.
   Tilmelding sker til Jens Kofod på 
tlf.: 60 83 34 39.

Torsdag d. 9. okt.
Kirkerne i Mørkøv
Fællessang: Efterårets sangskat 
Sted: Kirkernes Hus kl. 19.30 
   Kom til efterårsfællessang. Vi sid-
der indendørs med kaffe og kage, 
mens efterårsblæsten rusker eller 
regnen slår mod ruden og synger 
os igennem de dejlige efterårssange 
fra højskolesangbogen.
   Organist Michael Roepstorff har 
nøje udvalgt, hvad vi skal synge, 

Tritonuskoret synger Kim Larsen-sange i Kundby Kirke 5. okt. kl. 14.00
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og sammen med kirkesanger Mona 
Hoelgaard slår de tonen an for os 
og giver også et lille nummer eller 
to. Velkommen til fællessang, lidt 
godt til ganen og hyggeligt samvær.

Søndag d. 12. okt. Holmstrup
Gudstjeneste og 
frokost i sideskibet                                                                                                                                       
Sted: Holmstrup kirke kl. 11.00
   Efter gudstjenesten er der brød, 
ost og pølse og hyggeligt samvær, 
mens vi deler en frokost sammen.

Søndag d. 19. okt. Svinninge
Menighedsmøde
Sted: Svinninge Sognehus
kl. ca. 11.45
  Efter gudstjenesten i Svinninge 
Kirke er der frokost i Sognehuset 
på Kirkevej 4, og derefter orienter-
ing om menighedsrådets arbejde 
og mulighed for at stille spørgsmål. 
   Dette møde er for alle i Hjem-
bæk-Svinninge og Kundby sogn, 
der gerne vil vide mere om, hvad 
menighedsrådet laver.

Onsdag d. 22. okt. Jyderup
Lad os tale om tro 
Sted: Sognegården kl. 19.00-
21.00, Elmevej 11.
Se omtale side 5.

Torsdag d. 23. okt.
Kirkerne i Mørkøv
Højskolesang –
”Syng, spis og snak”
Sted: Smededal Efterskole
kl. 14.00-16.00
   Endnu en gang holder vi ‘Syng, 
spis og snak’ i samarbejde med 
Smededal Efterskole. Derfor tager 
Højskolesang igen på besøg på den 
lokale efterskole.
   Værter og sangvælgere er elever-
ne på efterskolen. Arrangementet 
er som sædvanligt åbent for alle, 
og brugerrådet på det aktive center 
Rosenvænget vil sørge for, at ste-
dets beboere bliver hjulpet over til 
Smededal.
   Tilmelding til Rosenvængets 
Brugerrådskontor 61 69 27 11 
(Gerda), kirkekontoret 40 16 21

47, eller Smededal på tk@sme-
dedal.dk. Vi glæder os til denne 
eftermiddag – et samarbejde med 
gode kræfter i Mørkøv.

Lørdag d. 25. okt. Kundby
Lørdagssang
Sted: Kundby Præstegård, konfir-
mandstuen kl. 10.00-11.30
   Vi synger fra Højskolesangbo-
gen, drikker kaffe og snakker.
Kontaktperson: Lene Kaas,
tlf. 23 62 37 89.

Søndag d. 26. okt.
Kirkerne i Mørkøv
Familiegudstjeneste med
afslutning på konfirmandlejr 
Sted: Mørkøv Kirke kl. 10.00
   Som afslutning på årets kon-
firmandweekend holder vi fami-
liegudstjeneste i Mørkøv Kirke, 
hvor konfirmanderne har over-
nattet. Konfirmanderne deltager i 
gudstjenesten.
   Alle er hjerteligt velkomne. 

Onsdag d. 29. okt.
Kirkerne i Mørkøv
Spaghettigudstjeneste
– Hvor er de døde?
Sted: Skamstrup Kirke kl. 17.00 
   Gudstjeneste i børnehøjde, hvor 
alle er velkomne – store som små, 
forældre, bedsteforældre, venner og 
naboer. Det er hyggeligt og afslap-
pet, og der er noget for både øjne,
ører og mund.

   Bagefter spiser vi sammen i 
præstegården. Det er gratis, og 
man skal ikke melde sig til, men 
endelig bare komme og være med.

Torsdag d. 30. okt. Jyderup 
Koncert: Michala Petri
& Lars Hannibal
Sted: Jyderup Kirke kl. 19.00
   Michala Petri og Lars Hannibal 
har som Duo mere end 30 års 
erfaring og har gennem karrieren 
optrådt ved mere en 2.000 kon-
certer. Kunstnerne har sammensat 
et program med vægt på det 
melodiske, som viser fællesnævnere 
for mange tidsaldres musik, og 
hvordan musikalske stemninger 
kan være de samme i en flere 
tusind år gammel kinesisk melodi 
og et helt nyt værk, skrevet til 
duoen af Poul Ruders.
   Glæd jer til en dejlig koncert i 
kirken.

Torsdag d. 30. okt.
Kirkerne i Mørkøv
Filmaften: 
”A Big Bold Beautiful Jour-
ney” – i Mørkøv Kino 
Sted: Mørkøv Kino kl. 19.15
   Vores filmaftner indledes igen i 
år med at se en film i Mørkøv Kino 
– vi giver billetten.
   Filmen er ”A Big Bold Beautiful 
Journey”, en romantisk og rørende 
fortælling om to fremmede på en 
forunderlig og fascinerende rejse 
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Michala Petri & Lars 
Hannibal kan opleves i 
Jyderup Kirke den 30. 
oktober kl. 19.00.
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Allehelgen - 2. november
Søndag d. 2. november er det allehelgen – en særlig dag i kirken, 
hvor vi mindes dem, vi har mistet. Denne dag er der særlige, 
stemningsfulde mindegudstjenester i de fleste kirker, og nav-
nene på dem, vi mistede siden sidste allehelgen, vil blive læst 
op. Gudstjenesterne er ikke forbeholdt dem, der har mistet i det 
forgangne år. Alle er velkomne, og man har også mulighed for at 
få læst navnet op på én, der er begravet andetsteds eller tidligere. 

Mørkøv Kirke kl. 10.00. 
Skamstrup Kirke kl. 16.00. 
Fra kl. 11.00-15.00 vil der i anledning af Allehelgen være åbent i 
alle kirkerne i Mørkøv: Frydendal, Mørkøv, Skamstrup og Stigs 
Bjergby – og her vil stå lys, som man frit kan tænde og sætte på 
kirkegården.
   Der er gudstjenester i Mørkøv Kirke kl. 10.00 og Skamstrup 
Kirke kl. 16.00 med lystænding og oplæsning af navnene på 
dem, der er døde i vore sogne i det forgangne år. Gudstjenesten 
kl. 16.00 er en særlig mindegudstjeneste med et anderledes forløb 
og stemningsfuld musik.

Kundby Kirke kl. 15.00
Ved denne gudstjeneste mindes vi vore døde, læser deres navne 
fra det sidste år og sætter lys på kirkegården efter gudstjenesten.

Holmstrup Kirke kl. 11.00
Der serveres en let frokost efter gudstjenesten. Der er mulighed 
for at tage et lys med fra våbenhuset at sætte ud på kirkegården.

Jyderup Kirke kl. 16.00
Der vil stå lys parat i våbenhuset, som man frit kan tænde og 
sætte på kirkegården før eller efter gudstjenesten. 

Hjembæk Kirke kl. 17.00
Svinninge Kirke kl. 19.00
Ved begge mindegudstjene-
ster medvirker guitaristen 
Finn Elias Svit, der bl.a. 
har turneret med trioen 
”Brandt, Petersen og Svit”. 
   Finn har 11 musikudgi-
velser bag sig og har bl.a. 
spillet over 1.200 koncerter 
for danske skolebørn. Her-
udover har han haft koncer-    	
ter i de fleste europæiske          Finn Elias Svit medvirker ved
lande samt USA, Mexico,        Allehelgen i Hjembæk og Svinninge
Thailand og Kina.                                 
   Der vil stå lys parat i våbenhuset, som man frit kan tænde og 
sætte på kirkegårdene før eller efter gudstjenesten.

gennem deres fortid. Kan den rejse 
ændre deres fremtid?
   I hovedrollerne er Margot Rob-
bie og Colin Farrell. Inden filmen 
holder Karsten Farup et kort oplæg 
i biografen, og efter filmen går vi 
over i Kirkernes Hus til lidt ost og 
vin – og samtale om filmen. Det 
koster ikke noget at være med.

Fredag d. 31. okt. Svinninge
Mandeklubben mødes
Sted: Svinninge Sognehus,
Kirkevej 4, kl. 14.30 - 16.00
   Her er et frit fællesskab – særligt 
for mænd – hvor man kan dele 
stort og småt med hinanden, tage 
et spil og få en kop kaffe med kage.
Fredag d. 31. okt.

Fredag d. 31. okt.
Kirkerne i Mørkøv
Halloween i Mørkøv
Sted: Kirkernes Hus 17.00-20.00 
   I Mørkøv By er der tradition 
for halloweenfejring. Børnene går 
gennem byen og ringer på ved de 
huse, hvor der er et tændt græskar 
og siger: “Slik eller ballade”. 
   Kirkernes Hus er også med 
denne aften, så kom endelig forbi 
vores hus.

Tirsdag d. 4. nov. Svinninge
Hverdagsgudstjeneste
Sted: Svinninge Kirke, kl. 17.00
   En kort gudstjeneste med 
udgangspunkt i en af Leonard 
Cohens sange. Efter gudstjenesten 
er der fællesspisning i Sognehuset, 
Kirkevej 4.
   Tilmelding sker til Jens Kofod på 
tlf.: 60 83 34 39.

Onsdag d. 5. nov. Jyderup
Halloweeen og
spaghettigudstjeneste 
Sted: Jyderup kirke kl. 17.00
   Halloween i Jyderup Kirke! Afte-
nen står på (u)hyggelig (u)hygge 
for børn og barnlige sjæle. 
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amerikansk juleklassiker, ”It’s A 
Wonderful Life”.
   George Bailey (James Stewart) er 
en god og ordentlig mand, der al-
ligevel havner på selvmordets rand. 
Men da han står på broen klar til 
at springe, indtræffer der et julemi-
rakel. Der er et kort oplæg inden 
filmen, og bagefter får vi lidt ost 
og vin, mens vi taler om filmen. 

Søndag d. 16. nov. Jyderup
Syng sammen i Sognegården 
Sted: Sognegården i Jyderup
kl. 14:00
   Mød op til en hyggelig eftermid-
dag, hvor vi igen finder sange fra 
den danske sangskat. Organist 
Birgitte Krossing og kirkesanger 
Elizabeth Wilstrup vælger sange 
indenfor et bestemt tema, som vi 
alle synger med på. Der vil dog 
også være plads til sangønsker.

Torsdag d. 20. nov.
Kirkerne i Mørkøv
Højskolesang
Sted: Rosenvænget kl. 14-16
   Vi synger en række sange sam-
men, mest fra Højskolesangbogen.   
Ole Kæmpe, der tidligere har 
været lærer på Smededal Efterskole 
er dagens vært. Vi drikker kaffe 
undervejs, og organisten spiller til.

Søndag d. 23. nov. Kundby
Iben Krogsdal
Sted: Kundby Konfirmandstue
kl. 14.00
   Mød forfatter og salmedigter 
Iben Krogsdal til et sangarrange-
ment med juletema.
   Iben Krogsdal er skønlitterær 
forfatter og salmedigter med vær-
ker i adskillige antologier, sang- og 
salmebøger. Hun er desuden en 
erfaren og eftertragtet foredrags-
holder.
   Iben Krogsdal har en alsidig 
baggrund, da hun først uddannede
sig som billedkunstner ved Det 
Jyske Kunstakademi og senere op-
nåede en ph.d. i religionsvidenskab 
fra Aarhus Universitet.

Iben Krogsdal kommer til Kundby
søndag d. 23. nov. kl. 14.00

   Hun trådte ind i forfatterverde-
nen i 2000 med novellesamlingen 
“Træfpunkter” og debuterede som 
salmedigter i 2010.
   I en periode frem til 2011 
kombinerede hun sit forfatterskab 
med en forskerkarriere på Aarhus 
Universitet, hvor hun beskæftigede 
sig med moderne menneskers 
religiøsitet, deres interesse for psy-
kologi og deres forhold til kristen-
dommen. 

Onsdag d. 26. nov. Jyderup
Lad os tale om tro 
Sted: Sognegården kl. 19.00-
21.00, Elmevej 11. Se omtale s. 5.

Onsdag d. 26. nov.
Kirkerne i Mørkøv
Spaghettigudstjeneste –
Spaghetti eller
risengrød til jul?
Sted: Stigs Bjergby Kirke kl. 17.00 
   Gudstjeneste i børnehøjde, hvor 
alle er velkomne – store som små.
   Bagefter spiser vi sammen i præ-
stegården. Det er gratis, og man 
skal ikke melde sig til, men endelig 
bare komme og være med.

Fredag d. 28. november Svinninge
Mandeklubben mødes
Sted: Svinninge Sognehus,
Kirkevej 4, kl. 14.30-16.00
   Her er et frit fællesskab – særligt 
for mænd – hvor man kan dele 
stort og småt med hinanden, tage 
et spil og få en kop kaffe med kage.

Arrangementer og koncerter	     			                                De ni sogne

   Tør du bevæge dig gennem 
den mørke kirkegård og op i den 
gamle kirke? Hvis ja, så skal du 
komme til Halloweengudstjeneste 
i Jyderup Kirke onsdag den 5/11 
kl. 17.00. Vi markerer Halloween 
med en familiegudstjeneste og flot 
pyntning, hvor vi skal høre histo-
rien om Jonas og hvalen, og andre 
lignende historier i et niveau, hvor 
de mindste kan være med.
   Kom gerne udklædt i dit uhyg-
geligste kostume! Bagefter spiser vi 
spaghetti sammen i sognegården.  
   Det er gratis at deltage. Alle 
er velkommen – store og små, 
forældre, bedsteforældre, venner og 
naboer.

Tirsdag d. 11. nov. Holmstrup
Stillegudstjeneste
Sted: Holmstrup Kirke kl. 17:00
   Trænger du til et åndehul midt i 
en travl tid? Fyraftensgudstjenes-
ten er en anderledes mulighed for 
at finde ro og fordybelse i hverda-
gen. Gennem sang, bøn, refleksion, 
læsninger og stilhed skabes en 
stund til fællesskab, ro og efter-
tanke. Vi slutter af med lidt varmt 
at drikke. Vel mødt!

Onsdag d. 12. nov.
Kirkerne i Mørkøv
Klang
Sted: Skamstrup Kirke kl. 19.30
   Kom og vær med til en meditativ 
stund i det smukke kirkerum. To-
nerne fra klang- og krystalskåle får 
nervesystemet til at falde til ro og 
hjælper med at bringe fred i både 
krop og sind. Tag gerne et tæppe 
med og hav behageligt tøj på.

Torsdag d. 13. nov.
Kirkerne i Mørkøv
Filmaften: ”Det 
er herligt at leve” 
Sted: Kirkernes 
Hus kl. 19.00 
   Til filmaften i 
november tager 
vi lidt forskud på 
julen med en ægte 
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Lørdag d. 29. nov. Kundby
Lørdagssang
Sted: Kundby Præstegård, konfir-
mandstuen kl. 10.00-11.30
   Vi synger fra Højskolesangbogen, 
drikker kaffe og snakker. Kontakt-
person: Lene Kaas, tlf. 23 62 37 89.

Søndag d. 30. nov. Jyderup
Familiegudstjeneste med
konfirmandkor og gospel
Sted: Jyderup Kirke kl. 11.00
   Konfirmand-
erne medvirker 
sammen med 
Maud Kofod, der 
sidder ved kla-
veret denne dag. 
Kom og oplev en 
festlig og stemningsfuld gudstjene-
ste som start på det nye kirkeår.

Søndag d. 30. nov.
Kirkerne i Mørkøv
Tænd lys
Sted: Skamstrup Mølle kl. 16.00
   I samarbejde med Møllelauget og 
Foreningen Skamstrup og Omegn 
samles vi om at tænde lyset og 
begynde julemåneden. Vi mødes 
kl.16.00 ved møllen og synger 
om lys og jul sammen i kirken kl. 
16.30. Herefter går vi i fakkeltog til 
forsamlingshuset, hvor der serveres 
noget godt at spise og drikke til alle.

Tirsdag d. 9. dec. Holmstrup 
Julekoncert med
Marie Carmen Koppel
Sted: Holmstrup Kirke kl. 19.00
   Marie Carmen Koppels repertoire 
spænder over klassiske julesange 
som ”Silent Night” og ”White 
Christmas” til smukke gospelsange 
forenet med hendes enorme stem-
mepragt. Danmarks gospeldiva er 
altid garant for en koncert ud over 
det sædvanlige, og denne er ingen 
undtagelse!
   Det er helt sikkert, at julestem-
ningen er i hus efter denne kon-
certoplevelse.

Sorggrupper for børn og unge
Holbæk provsti tilbyder nu to sorggrupper for børn og 
unge i alderen 6-18 år

Grupperne mødes i Svinninge Sognehus (Kirkevej 4) hver 
anden onsdag i de lige uger.

Familiegruppen er for de 6-11/12-årige.
Her kommer barnet sammen med en voksen, og begge deltager 
i gruppen. Det er et lukket forløb på otte gange, og første gang 
er onsdag d. 17. september.
   De to første gange er det fra kl. 17.00-19.00 – derefter er det 
fra kl. 16.30-18.00. Sidste gang er onsdag den 21. januar 2026.
   For at få plads i gruppen skal man kontakte en af sorggrup-
pens ledere (se nederst) senest mandag d. 1. september.

Ungegruppen er for de 11/12-18-årige.
Denne gruppe er en samtalegruppe for de unge, og den be-
gynder onsdag d. 29. oktober kl. 17.30-19.00. Det er en åben 
gruppe, så de unge kan gå i gruppen, så længe de har behov for 
det.
   For at begynde i gruppen skal den unge sammen med sin 
værge komme til en forsamtale med en af sorggruppens ledere.

Sorggruppeledernes kontaktoplysninger
Psykoterapeut Inger Jedig.
Mail: runjedig@gmail.com, tlf. 20 47 67 91

Sognepræst Pia Heegaard Lorentzen
Mail: pihl@km.dk, tlf. 24 89 27 37

December
Julehjælp 2025
Er du bosat i Holmstrup og Jyderup Sogne, kan du komme i 
betragtning til en julekurv. De kriterier, der særligt vil blive lagt 
til grund for tildeling, går på, om ansøgeren er fra en økono-
misk trængt børnefamilie – om familien omfatter børn eller 
voksne med handicap – om der er tale om enlige borgere med 
et lille rådighedsbeløb i hverdagen.
   Udfyld formularen på vores hjemmeside Jyderupkirke.dk. 
eller send et brev til: Jyderup Sognegård, Elmevej 11, 4450 
Jyderup. NB! Mærk kuverten: Julehjælp
   Ansøgningsfrist er 17. november 2025 kl. 12.00.
   Præsterne fra Holmstrup og Jyderup Sogne behandler ansøg-
ninger i fuld fortrolighed og meddeler tidspunkt for afhent-
ning. Tilbagemelding følger i uge 50.
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Gudstjenester på ældrecentrene
RosenvængetRosenvænget
Torsdag d. 4. september KABTorsdag d. 4. september KAB
Torsdag d. 2. oktober KBFTorsdag d. 2. oktober KBF
Torsdag d. 6. november KABTorsdag d. 6. november KAB
Alle andagter holdes kl. 14.00Alle andagter holdes kl. 14.00

ElmelundenElmelunden
Onsdag d. 3. sep. Onsdag d. 3. sep. EftermiddagssangEftermiddagssang
Onsdag d. 17. sep.Onsdag d. 17. sep.
Onsdag d. 29. okt.Onsdag d. 29. okt.
Onsdag d. 12. nov. Onsdag d. 12. nov. 
Alle er kl. 14.30Alle er kl. 14.30

Svinninge ÆldrecenterSvinninge Ældrecenter
Tirsdag d. 2. september DTHTirsdag d. 2. september DTH
Tirsdag d. 7. oktober LWTirsdag d. 7. oktober LW
Tirsdag d. 4. november ARNTirsdag d. 4. november ARN
Alle er kl. 13.30Alle er kl. 13.30

Sans & Samling – ny sæson
- Seniorkor i Svinninge

Sted: Svinninge Sognehus kl. 10.00-12.00.
Kontaktperson: Kristin Lomholt tlf.: 23 10 75 42 Sans 
& Samling har holdt sommerferie og begynder en ny 
sæson tirsdag d. 2. september.

Tirsdag d. 2. sep. | 9. sep. | 23. sep. | 30. sep.
Tirsdag d. 7. okt. |  28. okt.
Tirsdag d. 4. nov. | 11. nov. | 25. nov. | 2. dec.

Novembermeditationer – Kundby
Sted: Kundby Kirke kl. 17.00.
November er lang og mørk. Mange forbinder måneden 
med tristhed, men der er også hvile for sind og tanker i 
mørket. Det øver vi os i ved fire meditationer/andagter. 
Der vil være musik, et par sange, en læsning og stilhed 
i skæret fra mange levende lys.

Tors. d. 6. nov. | 13. nov. | 20. nov. | Ons d. 26. nov.

Læsegruppe i Kundby  – hvis du er 
nysgerrig på, hvad der egentlig står i den Bibel?

Sted: Kundby Konfirmandstue kl. 14.00-15.30.
Bibelen er en mangfoldig bog. I denne læsegruppe 
vil vi få et bredt udsnit af tekster læst højt fra Bibelen 
2020, som er en oversættelse til nudansk. Der vil være 
fokus på samtalen om oplevelsen af det, vi hører, på 
relevansen for vores øvrige erfaringsverden og den fæl-
les refleksion. Det kaldes en guidet fælleslæsning. Det 

er ikke en læsning med et facit, og man behøver ingen 
forhåndsviden.
   Der bliver serveret te/kaffe og måske en kage.
   Tilmelding sker til: Lene Wadskær, 27 20 41 34, der 
er læsegruppeleder. Første gang er tirsdag d. 21. okto-
ber. Derefter følgende datoer:

Tirsdag d. 28. okt. | 10. okt. | Onsdag d. 5. nov. (NB: 
onsdag!) Tirsdag d. 11. nov. | 18. nov. | 25. nov. |

Mændenes mødested – Jyderup
Sted: Graverboligen, Ny Kirkevej 6 kl. 10.00
Mænd mødes til en kop kaffe med brød og en god 
snak. Vi mødes hver 14. dag onsdag i lige uger. Det er 
hyggeligt og kun for mænd. Vel mødt! Et samarbejde 
mellem Jyderup Kirke og
Ældresagen.

Onsdag d. 3. sep. | 17. sep. | 1. okt. | 15. okt. | 29. okt. | 
12. nov. | 26. nov.

Skabende hænder
En fredag formiddag hver måned mødes vi i Kirker-
nes Hus kl. 10.00 til en hyggelig stund, hvor vi laver 
forskellige kreative ting, mens vi drikker kaffe og hyg-
ger. Vi strikker dåbsklude, tegner, skærer papir, laver 
blomsterbuketter, bager alterbrød m.m. Indimellem får 
vi også besøg af nogen, der kan lære os nyt.
   Der er også mulighed for at strikke varmt tøj til bru-
gerne af Kirkens Korshærs varmestue i Holbæk.

Fredag d. 5. sep. | 3. okt. | 7. nov.

Menighedsrådsmøder

Stigs Bjergby-Mørkøv-
Skamstrup-Frydendal
Tirsdag d. 23. september 
Tirsdag d. 21. oktober 
Tirsdag d. 25. november

Møderne afholdes i Kirkernes hus 
på Ringstedvej 7B kl. 19.00.

Hjembæk-Svinninge-Kundby
Torsdag d. 25. sep. (Svinninge)
Torsdag d. 30. okt. (Kundby)
Torsdag d. 27. nov. (Svinninge)

Møderne afholdes kl. 16.00
Svinninge: Sognehuset, Kirkevej 4 
Kundby: Konfirmandstuen.

Jyderup
Tirsdag d. 30. juni
Tirsdag d. 28. oktober
Tirsdag d. 25. november
Møderne afholdes i Sognegården, 
Elmevej 11, kl. 19.00

Holmstrup
Torsdag d. 25. september
Torsdag d. 23. oktober
Torsdag d. 27. november
Møderne afholdes i Sognegården, 
Elmevej 11, kl. 19.15



17De ni sogne                                                                  		          Kunst i Jyderup, IM Nordvest

IM Nordvest
Martin Lønnesvej 46, 4440 Mørkøv
Facebook: www.facebook.com/faften2
Hjemmeside: im-nordvest.indremission.dk
Kontakt: Thomas Kofod, htkofod@gmail.com
Tlf.: 20 31 27 75
                              * betyder, at det er et videomøde
September:
Mandag d. 1. sep. kl.19.15: *Israel af i dag og 
Israel i Bibelen. Er det samme sag, eller hvordan 
hænger det sammen?” del 2 v. Jan H. Mortensen.

Fredag d. 5. sep. kl. 18.00:
F-aften for hele familien v. Henrik Jarman Topsøe 
i Kirkernes Hus, Ringstedvej 7B, 4440 Mørkøv. 
Tilmelding se nederst.

Mandag d. 15. sep. kl. 19.15: *Verdens vigtigste 
bøn. Matt. 6.5-13 v. Jens Ole Christensen.

Mandag d. 29. sep. kl. 19.15: *At se verden gen-
nem korset. Joh. 12. 20-32 v. Jens Ole Christensen. 

Oktober
Fredag d. 3. okt. kl. 18.00:
F-aften for hele familien v. Patrik Toräng
i Kirkernes Hus, Ringstedvej 7B, 4440 Mørkøv.
Tilmelding se nederst.

Mandag d. 13. okt. kl. 19.15: *Guds skjulte hånd.
Esters Bog. v. Jens Ole Christensen.

Mandag d. 27. okt. kl. 19.15: *Torn i kødet.
2. Kor. 12. 7-10 v. Jens Ole Christensen.

November
Fredag d. 7. nov. kl. 18.00:
F-aften for hele familien v. Kim Kristiansen
i Kirkernes Hus, Ringstedvej 7B, 4440 Mørkøv.
Tilmelding se nederst.

Mandag d. 10. nov. kl.19.15:
*Den barmhjertige samaritaner – forbillede og 
frelser. Luk. 10.23-37 v. Jens Ole Christensen.

Mandag d. 24. nov. kl. 19.15:
Den trælbundne vilje v. Henrik Jarman Topsøe.

Hvis du/I ønsker at deltage i fællesspisningen ved 
F-aftnerne er prisen 25 kr. Makspris pr husstand 
100,-. Tilmelding sker på tlf. eller sms på 28780271 
eller faften2@gmail.com senest onsdagen før ar-
rangementet afholdes.

Alle er velkomne til møderne!

Kunst i Sogne-
gården i Jyderup
Her i efteråret vil der i Sognegården i Jyderup 
blive udstillet malerier af Leonora Krogh Sper-
ling og Erling Haagensen.
   Parret flyttede i 2016 til Trønninge for at nyde 
pensionisttilværelsen, og Leonora fandt tid til at 
dyrke sin store interesse: maleriet. Hun har i over 
40 år været en meget aktiv fysioterapeut på Frede-
riksberg Hospital og i egen klinik.
   Hendes usædvanlige evne til at opspore de fine, 
skjulte årsager til ubalancer i musklerne førte hun 
med over i sin kunst. Hun døde i 2024, og hendes 
billeder kan nu for første gang opleves i en samlet 
udstilling.

Tempelriddernes Skat
Erling Haagensen har en karriere som journal-
ist og filminstruktør bag sig. Fra 1990 har han 
desuden været forfatter.
   Han er mest kendt for sine bøger om Tem-
pelridderne og deres forbindelse med de born-
holmske rundkirker, som har fået international 
opmærksomhed og bl.a. skabt baggrund for den 
danske spillefilm ”Tempelriddernes Skat” fra 
2006.
   Erling har også skrevet digte og teaterstykker. 
Hans indgangsvinkel har altid været en kombina-
tion af det åndelige, det filosofiske og det viden-
skabelige, sådan som det også var fundamentet for 
Tempelridderne.
   I 2024 skabte Erling syv billeder, som udtrykker 
skabelsens syv dage fra Det gamle Testamente. 
Hertil skrev han også bogen ”Skabelsens syv 
dage”. Malerier udstilles nu for første gang.
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Kirke- og præstekontorer:
”Sognegården”
Elmevej 11, 4450 Jyderup
Tlf.: 59 22 62 95

Udlejning af Sognegården
Susanne Steen
Tlf.: 22 51 77 06
sognegaard@jyderupkirke.dk

Kirkekontor og sekretær 
Rikke Thrysøe
Elmevej 11, 4450 Jyderup
Telefon- og træffetid:
Alle hverdage fra 9.00-12.00,
torsdag desuden 14.00-17.00
mail: rith@km.dk
Tlf.: 30 54 33 78

Sognepræst
Mirabella Katharina S. Løvenbalk 
Kontor: Elmevej 11, 4450 Jyderup
Tlf.: 29 37 62 95 - mksl@km.dk
Mandag er fridag.

Sognepræst
Karin Wandall
Kontor: Elmevej 11, 4450 Jyderup
Tlf.: 60 59 95 12
kkw@km.dk
Mandag er fridag.

Organist
Birgitte Krossing tlf.: 25 37 14 09

Kirkesanger
Elizabeth Wilstrup

Menighedsrådsformand Jyderup
Søren Trolddal Nielsen
Tlf.: 60 94 80 51
Email: trolddal@hotmail.com

Kirkeværge Jyderup Kirke
Frank David Jønsson
Holbækvej 57, 4450 Jyderup
Tlf.: 31 75 27 01
frankdj_1@hotmail.com

Graver Jyderup Kirke
Jack Rasmussen	
Ny Kirkevej, 4450 Jyderup 
Tlf.: 24 26 62 95
graver@jyderupkirke.dk
Træffetid: Tirsdag til fredag
mellem 11.30 og 12.30

Menighedsrådsformand Holmstrup
Torben Møller-Larsen
Åmosevej 33, 4450 Jyderup
Tlf.: 42 31 03 23
tmlbif@yahoo.dk

Kirkeværge Holmstrup Kirke
Per Malmos	
Holmstrup Byvej 1, Holmstrup
4450 Jyderup
Tlf.: 59 27 73 78

Graver Holmstrup Kirke
Dorthe Rasmussen	
Træffes på kirkegården 	
Tlf.: 30 59 61 14
graver@holmstrupkirke.dk
Træffetid tirsdag til fredag
mellem 12.00 og 12.30

Kirkebilen i Jyderup
Lige nu kan vi desværre ikke 
tilbyde kirkebil, da Svinninge Taxi 
har opsagt aftalen. Vi opfordrer til 
at benytte Flextrafik.

www.jyderupkirke.dk
www.holmstrupkirke.dk
Facebook: Kirkerne i 
Jyderup og Holmstrup

Kundby

Sognepræst
Lene Wadskær
Kontor:
Bygaden 34, 4520 Svinninge
lwm@km.dk
59 26 40 88 / 27 20 41 34

Konfirmandpræst:
Lene Hjære Østergaard
Tlf.: 53 77 54 12, lhh@km.dk

Kirkekontor
Det Fælles Kirkekontor i Holbæk
Tlf.: 59 45 05 81
kundby.sogn@km.dk

Graverkontor
Kirkebakken 16, 4520 Svinninge
Graver: Jess Sørensen
Tlf.: 59 26 45 89 / 29 79 10 89
jees@km.dk

Organist
Annelies van der Meer
Tlf.: 61 60 93 38

Kirkesanger
Carsten Hobolt - Tlf.: 23 25 51 50
hobolt@mail.tele.dk

Menighedsrådsformand
Karsten Sørensen
Katrinedal 13, 4520 Svinninge
Tlf.: 21 72 74 14
katrinedal@post.tele.dk
	
Kirkeværge
Lene Kaas Jespersen	
Landevejen 37, 4520 Svinninge
Tlf.: 23 62 37 89
lenekaas@mail.dk

Facebook: Kundby Kirke
www.sogn.dk

Jyderup og Holmstrup

Kontaktoplysninger



1919De ni sogne � Kontakt

Sognepræst
Karsten Bjerreskov Farup
Kirkevej 10, Stigs Bjergby
4440 Mørkøv
Tlf.: 59 27 51 47
kfh@km.dk - mandag er fridag

Sognepræst
Katja Ambeck Bendix
Grydebjergvej 9, Skamstrup
4440 Mørkøv
Tlf.: 59 27 53 29
kaab@km.dk - mandag er fridag

Kirkekontor og sekretær 
Liselotte Dyrekær-Christensen
Ringstedvej 7b
4440 Mørkøv
Tlf.: 40 16 21 47
Telefon- og træffetid: Tirsdag, ons-
dag og fredag fra 9.00-12.00 eller 
efter aftale.
Mail: lid@km.dk

Administration af Kirkernes Hus
Lisbeth Jespersen
Tlf.: 40 16 46 48
Mail: lijes@km.dk

Fælles kirkegårdskontor
Lisbeth Henriksen
Mørkøv Kirkeby 30, 4440 Mørkøv
Tlf.: 21 43 59 19
lihen@km.dk

Graver Stigs Bjergby 
Jan Knudsen
Tlf.: 51 51 58 14 
graverstigsbjergby@gmail.com

Graver i Mørkøv 
Ove Henriksen 
Mørkøv Kirkeby 30,
4440 Mørkøv 
Tlf.: 21 43 59 19 

Graver i Skamstrup og Frydendal
Anette Knudsen
Tlf.: 51 51 49 90
graverfrydendal@gmail.com 

Graver i Skamstrup
Gitte Hansen
Skamstrupvej 64, Skamstrup 
4440 Mørkøv 
Tlf.: 21 34 46 65 
graverskamstrup@gmail.com

Organist 
Michael Roepstorff 
Tlf.: 26 28 15 48 
mbjr1983@gmail.com 

Organist 
Esben von Tangen
Lund-Christensen
esbenvontangenlund@gmail.com

Kirkesanger, børnekor
og babysalmesang 
Mona Hoelgaard Madsen 
Tlf.: 23 23 02 83, mohm@km.dk 

Kirkesanger 
Gittelis Hansen, tlf.: 21 69 22 17 

Menighedsrådsforperson 
Ditte Dalkvist Olsen
Skamstrupvej 43, 4440 Mørkøv 
Tlf.: 60 15 95 08
dittedolsen@outlook.dk

Kirkeværge Stigs Bjergby og Mørkøv
Henrik Larsen 
Mørkøv Kirkeby 10, 4440 Mørkøv 
Tlf.: 22 73 28 13 

Kirkeværge Skamstrup og Frydendal
Torben Lauritsen 
Ringstedvej 62, 4440 Mørkøv 
Tlf.: 59 27 43 24/30 64 66 41 
to-la@hotmail.com 

Kirkebil kan benyttes til gudstjene-
ster og arrangementer i ”Kirkerne i 
Mørkøv”. Bestil kørsel ved at ringe 
på: 20 20 48 20 / 24 62 20 01 – 
senest fredag kl. 16.00, når du vil i 
kirke om søndagen.

www.kirkerneimørkøv.dk
Facebook: Kirkerne i Mørkøv

Hjembæk-Svinninge

Sognepræst:
Anne Rydahl Nielsen
Tlf.: 24 81 28 77, arn@km.dk
Mandag er fridag

Deltidssognepræst og fængselspræst
Mette Kruse Andersen
Valby Langgade 163, 2500 Valby
Tlf.: 20 44 68 76, mka@km.dk

Konfirmandpræst:
Lene Hjære Østergaard
Tlf.: 53 77 54 12, lhh@km.dk

Menighedsrådsformand
Karsten Sørensen
Katrinedal 13, 4520 Svinninge
Tlf.: 21 72 74 14
katrinedal@post.tele.dk

Kirke- og kulturmedarbejder
Elsebeth Dyekjær Kruse	
Tlf.: 23 83 67 77
elsebethkruse@hotmail.com

Graverkontor:
Kirkevej 20 B, 4520 Svinninge 
Ledende graver: Jess Sørensen
Tlf.: 59 26 45 89 / 29 79 10 89
jees@km.dk
Graver i Svinninge: 20 19 20 97

Organist og korleder
Kristin Lomholt, tlf.: 23 10 75 42
kristinlomholt@outlook.dk

Kirkesanger
Merete Møller, tlf.: 41 29 44 33
happy.day@live.dk

Kirkeværge - Svinninge
Bente Søe Andersen, 60 65 38 27
bentesoea@gmail.com

Kirkeværge - Hjembæk
Hjalte Tonnesen, 49 49 46 46
hjalte@t3entreprise.dk

Tilsynsførende for sognehus
Lizzie Munch, Tlf.: 40 30 53 83
lizziemunch13@gmail.com

Kirkerne i Mørkøv



September 2025 Skamstrup Frydendal Stigs Bjergby Mørkøv Hjembæk Svinninge Kundby  Jyderup Holmstrup

7/9 12. søndag efter trinitatis 10.30 KAB Ingen Ingen Ingen Ingen 10.30 ARN/LH 10.30 LW 11.00 KW Ingen

14/9 13. søndag efter trinitatis Ingen Ingen 10.30 KBF Ingen 10.30 ARN Ingen 10.30 LW 11.00 KW 09.30 KW

21/9 14. søndag efter trinitatis 09.45 KAB Ingen Ingen 11.00 KAB Ingen 10.30 MKA Se Svinninge Ingen 11.00 MKL

28/9 15. søndag efter trinitatis Ingen 10.30 KAB Ingen Ingen 10.30 ARN 
høstgudstj.

Ingen Se Hjembæk 11.00 MKL Ingen

Oktober 2025

5/10 16. søndag efter Trinitatis Ingen Ingen Ingen 10.30 KBF Ingen 10.30 ARN/LH 10.30 LW 11.00 KW 09.30 KW

12/10 17. søndag efter Trinitatis 11.00 KBF Ingen 09.45 KBF Ingen 10.30 MKA Ingen Se Hjembæk 09.30 MKL 11.00 MKL

19/10 18. søndag efter Trinitatis Ingen 10.30 KAB Ingen Ingen Ingen 10.30 ARN/LW Fælles i Svin. 11.00 KW 09.30 KW

26/10 19. søndag efter Trinitatis Ingen Ingen Ingen 10.00 KBF 10.30 ARN Ingen 10.30 LW 09.30 11.00

November 2025

2/11 Alle helgens dag 16.00
KAB & KBF Ingen Ingen 10.00 KAB 17.00 ARN 19.00 ARN 15.00 LW 16.00 KW / MKL

11.00 KW / MKL

9/11 21. søndag efter Trinitatis Ingen Ingen 11.00 KBF 09.45 KBF Ingen 10.30 ARN/LH 10.30 LW 09.30 MKL 11.00 MKL

16/11 22. søndag efter Trinitatis 09.45 KAB Ingen Ingen 11.00 KAB 10.30 MKA Ingen Se Hjembæk 11.00 KW 09.30 KW

23/11 Sidste søndag i kirkeåret Ingen 11.00 KBF 09.45 KBF Ingen Ingen 10.30 ARN 10.30 LW 09.30 MKL 11.00 MKL

30/11 1. søndag i advent 11.00 KBF Ingen Ingen 09.45 KBF 10.30 ARN Ingen 10.30 LW 11.00 KW Ingen

Øvrige gudstjenester - f.eks. familiegudstjenester på lørdage - er angivet under arrangementer inde i bladet!

KBF: Karsten Bjerreskov Farup	 KAB: Katja Ambeck Bendix	 ARN: Anne Rydahl Nielsen	 MKA: Mette Kruse Andersen     
KW: Karin Wandall  	  	 LW: Lene Wadskær 		  MKL: Mirabella Katherina Løvenbalk	 LH: Lene Hjære

Der tages forbehold for ændringer! Gudstjenestelister kan også ses på www.sogn.dk
Udebliver bladet - kontakt Asbjørn Hansen, mobil: 61 27 28 46

Kirkekaffe

Spisning / frokost

Familie-
gudstjeneste

Musik / kor

Høstgudstjeneste


